

Uchwała Nr
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Krasin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późn. zm.) Rada Miejska w Pasłęku uchwała, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się Plan Odnowy Sołectwa Krasin w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pasłęku i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Sółtys
i
grupa inicjatywna Stowarzyszenia Niepoprawnych
Optymistów Krasina

Plan Odnowy Sołectwa Krasin

„Od małych marzeń do lepszej przyszłości,”



KRASIN 2009

Spis treści

1. Wstęp	3
2. Analiza Zasobów Sołectwa	6
3. Analiza SWOT	11
4. Wizja Rozwoju Sołectwa	13
5. Opis Planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w okresie 2010-2016	14

*„Czy to jesień czy to wiosna,
wieś spokojna, wieś radosna.
Damy całe serce z siebie,
by nam żyło się jak w niebie,,*

Wstęp

Krasin – niem. *Schonfeld*, po raz pierwszy wymieniany jest jako wieś czynszowa w dokumencie lokacyjnym miasta Pasłęka w 1297 roku. Został założony jako wieś czynszowa, niemiecka, lokowana na surowym korzeniu. Każdy z 10-ciu pierwszych kolonistów dostał gospodarstwo o wielkości od 2 do 3 włók. Od włóki gburskiej ustalono roczny czynsz (renta pieniężna oraz dary w naturze). W latach 1304-12 komtur elbląski Henryk v. Gera powierzył urząd sołtysa niejakiemu Gerthardowi. W roku 1325 Wielki Szpitalnik i komtur elbląski Hermann v. Oppen przekazał wieś miejscowemu sołtysowi Williko i uposażył go w łany zwane sołtysimi. W 1507 r. Friedrich v. Sachsen Wlk. Mistrz Zakonu Krzyżackiego – odnowił przywilej lokacyjny dla Krasina przekazując wieś jako lenno Hansowi Schertwitzowi, który w 1525 r. wymieniany był jako naczelnik Pasłęka. Obszar lokacji został powiększony o Klepinę. Dobra rycerskie, które powstały w tym czasie były w posiadaniu rodu v. Schertwitz przez ponad 150 lat. Krasin początkowo należał do Zakonu NMP, ale po wojnie trzynastoletniej przekazany został w ramy wielkiej własności ziemskiej – podobnie jak Aniołowo- i dostał się do dominium von Perbandtów ze Śliwicy. W przeciwieństwie do Aniołowa nie odzyskał już nigdy statusu wolnej wsi czynszowej i aż do początków XX wieku był wsią szlachecką. W roku 1587 pułkownik Bastian von Perbant ustanowił w Krasinie opiekę społeczną. Fakt ten może świadczyć o niskiej zamożności tutejszych rolników. Z tamtego okresu odnotowano istnienie młyna, pasterza, zagrodnika, 16 domostw. W 1578r. wspomina się 17 chłopów, 3 zagrodników i pasterza a wieś jako podległą parafii w Jelonkach. W roku 1699 odnotowano ustanowienie traktu pocztowego łączącego Królewiec z Elblągiem, Pasłękiem i Kwidzynem. Dwa razy w tygodniu przez wieś przejeżdżały pocztowe, niebieskie kolaski. Przy trakcie powstała znana karczma, a przy niej stadnina koni pod nazwą „Kobling” lub „Allery”. Grunty karczmy ze stadniną zajmowały powierzchnię 2 włók (ponad 30 ha). Ponieważ pocztowe kolaski zmieniały we wsi swoje zaprzęgi, utrzymywanie i hodowla koni stały się opłacalne dla ich właścicieli. Dominującą rolę w społeczności zaczął odgrywać kowal, którego gospodarstwo położone było w centrum wsi. Pewną lokalną sławę zdobyli również krasinińscy ceramicy, wydobywający z pobliskich urobisk glinę i wyrabiający z niej naczynia chętnie kupowane w Pasłęku i okolicznych miejscowościach.

W roku 1792 karczmę krasinińską otrzymał z prawem dziedzicznym niejaki Kirsten, którego potomkowie utrzymali się tu aż do 1945 r. Ostatnim właścicielem był Frierdrich Kirsten. Znany był głównie z nieuczciwości i nabierania ludzi. Zajmował się także warzeniem piwa znanego pod nazwą „e Tulpche Bier”. Zdania co do jego jakości były podzielone. Ponieważ

podawane przez niego piwo „znacznie osłabiało” degustujących, Friedrich Kirsten wybudował przy karczmie odpowiednik dzisiejszego pensjonatu, a przy nim stajnię dla koni oraz powozownię, gdzie służba opiekowała się dobytkiem przybyłych. Jego majątek zwano „*Kutschereck*” (Stangret).

W 1814 roku przez Krasin przejeżdżała caryca rosyjska Katarzyna i według przekazów, właśnie tutaj powóz monarchini złamał ośkę. Carycę z opresji ratowało pięciu miejscowych chłopów. Musiała na kilka godzin przerwać swoją podróż, zanim miejscowy kowal i stelmacher nie naprawili szkód w jej pojeździe.

Po 1846 przez Krasin często przejeżdżali starosta powiatu pasłęckiego, właściciel majątku w Anglitach – Freiherr von Schroetter i inżynier Jerzy Jakub Steenke, a powodem ich wizyt była realizacja **Kanału Oberlandzkiego** oraz pobliskiej pochylni w Kątach.

W latach 1884-1885 trakt pocztowy zamieniono w nowoczesną szosę łączącą Pasłęk poprzez Krasin ze Śliwicą. W roku 1905 powstała w wiejskiej karczmie agentura pocztowa, a dwadzieścia lat później do wsi dotarła elektryfikacja wraz z linią telefoniczną.

W 1939 roku w Krasinie mieszkało 349 mieszkańców i 20 większych gospodarzy. Większość trudniła się uprawą roli i hodowlą, kilkunastu zajmowało się rzemiosłem. Najbardziej znanym mieszkańcem wsi był kowal Weiß, jak również miejscowa poetka Charlotte Bohnke (ur.1879). Uznaną pozycję posiadali także: karczmarz, stelmacher Kranaz oraz miejscowy „człowiek do wszystkiego” – mistrz Fischer. Fischer trudnił się wszystkim co wymagało umiejętności technicznych, naprawą rowerów, motocykli i samochodów. Poza tym wspaniale śpiewał i opowiadał znakomite anegdoty. Czterech mieszkańców miało pracę przy obsłudze maszynowni Kanału Elbląskiego, a miejscowa karczma Beucker, później Alberta Schefflera cieszyła się powodzeniem również wśród turystów przepływających kanałem.

Dzisiejszy Krasin jest zadbaną niewielką wsią, z zachowaną formą układu przestrzennego (owalnica). Ten układ wykształcił się prawdopodobnie z chwilą lokacji i przetrwał zniszczenia spowodowane licznymi wojnami w okresie od XIV do XVII wieku. Gospodarstwa wiejskie powstawały na wschód i zachód od obu ramion owalnicy, które nazwano „Dużą Drogą” (zachodni odcinek) i „Małą Drogą” (wschodni odcinek) oraz wewnątrz owalnicy (ten teren określano mianem „Spritzenschauer” – co w wolnym tłumaczeniu może oznaczać „Zakątek z sikawką”; ponieważ istniała tu wiejska remiza. W centrum, poza remizą, znajdowała się rozległa posesja kuźni (zniszczona i zatarta w pejzażu).

Zabudowa mieszkaniowa i gospodarcza we wsi jest znacznie przeobrażona, jest wiele nowych budynków lub tak przeobrażonych powojennymi remontami, że zatraciły cechy zabytkowe. Południowa część Krasina to kolonia murowanych domków powstałych w latach trzydziestych XX wieku. W zachodniej części wsi znajduje się murowany, popadający w ruinę budynek dawnej szkoły, zamieniony później w Areszt Śledczy.

Swoją estetyczny wygląd dzisiejszy Krasin zawdzięcza mieszkającym tu ludziom, którzy w miarę możliwości dbają nie tylko o wygląd swoich posesji, ale także o otoczenie wokół.

Krasin leży w Gminie Pastęk, w powiecie elbląskim. Wieś liczy 162 mieszkańców. Jest miejscowością typowo rolniczą. W 22 funkcjonujących gospodarstwach uprawia się głównie zboża, prowadzi hodowlę tuczników i bydła. Wśród wymienionych gospodarstw, 6 z nich zajmuje się także produkcją mleka. W tych gospodarstwach zatrudnionych jest ok. 46 osób. Pozostali mieszkańcy to prowadzący działalność pozarolniczą (transport, usługi, handel) – 4 osoby, zatrudnieni poza miejscem zamieszkania – 35 osób, emeryci i renciści – 29 osób, bezrobotni – 14 osób, dzieci w wieku **0-6 lat** – 12, **6-18 lat** – 27.

Najstarsi mieszkańcy Krasina to ludzie napływowi. Przyjechali tutaj z różnych stron Polski: Wileńszczyzny, centralnej Polski, Pomorza. Dzięki nim znamy charakterystyczne dla ich rodzinnych stron potrawy (pierogi z marchwią, bliny, kiszkę ziemniaczaną), zwyczaje, tradycje. Na dzień dzisiejszy życie towarzyskie we wsi ogranicza się jedynie do najbliższych sąsiadów lub imprez okolicznościowych np. Dzień Dziecka, grill dla wszystkich. Nie można jednak powiedzieć, że ludzie są obojętni na to, co dzieje się wokół nich. Chętnie włączają się do różnych inicjatyw, prac społecznych na rzecz wsi. Widać, że chcą widzieć swoją wieś bardziej atrakcyjną, ożywioną; taką, z której nie chce się nigdzie wyjeżdżać. O aktywności mieszkańców świadczy fakt zorganizowania stoiska z wypiekami przeznaczonymi na sprzedaż w czasie dożynek Powiatowych w Pastęku w sierpniu br., oraz wzięcie udziału w konkursie na Aktywną i Czystą wieś, gdzie Krasin zajął IV miejsce. Kiedyś we wsi funkcjonowały Koło Gospodyń Wiejskich i Ochotnicza Straż Pożarna. Teraz Krasinianie chcą stworzyć dla siebie własne Koła Zainteresowań i odnowić zwyczaje spotkań w większym gronie.

Mieszkańcy patrząc na doświadczenia innych wsi, to jak w ostatnich latach rozwinęły się one m.in. dzięki funduszom z Unii Europejskiej, chcą dołączyć do grona tych najbardziej nowoczesnych, aktywnych, tych najlepiej zintegrowanych. Biorąc pod uwagę hasło zamieszczone na ankietach wypełnianych przez nich, trzeba wierzyć, że zrobią wszystko, by w Krasinie żyło im się lepiej.

*„Gdyby marzenia się spełniały, świat byłby piękny i wspaniały;
Pod warunkiem, że spełnią się tylko te dobre a nie te złe.”*

Analiza zasobów miejscowości Krasin - wizja rozwoju wsi

DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI		WIZJA STANU DOCELOWEGO	
Co ją wyróżnia?	a) świetlica wiejska b) miejsce spotkań (ogrodzony plac przy świetlicy) c) staw w centrum wsi d) budynek po byłym więzieniu (dawniej szkoła)	Co ma ją wyróżniać?	a) świetlica wiejska ~dobrze wyposażona ~wyremontowana ~ogrzewanie CO ~zaplecze kuchenne- gosp. ~zaplecze sanitarne ~przydomowa oczyszczalnia ścieków b) plac wokół świetlicy ~ogrodzony plac zabaw dla dzieci, wyposażony w bezpieczne zabawki ~boisko do piłki nożnej i siatkowej z zapleczem c) staw ~oczyszczony, pogłębiony, zarybiony ~z pomostami, ścieżkami i plażą, wiatą i grillem ~miejscem spotkań mieszkańców d) budynek byłego więzienia jako: ~budynek konferencyjno-szkoleniowy ~baza noclegowa ~miejsce rehabilitacji ~siłownia
Jakie pełni funkcje?	a) rolniczo- mieszkaniową b) usługową	Jakie ma pełnić funkcje?	a) rozwój funkcji turystycznej i agroturystycznej b) rozwój usług c) rozwój możliwości rehabilitacji d) wolontariat
Kim są mieszkańcy?	a) rolnicy b) pracownicy c) emeryci i renciści d) bezrobotni e) dzieci i młodzież	Kim mają być mieszkańcy?	a) zintegrowani mieszkańcy wsi, podnoszący swoje kwalifikacje, zaangażowani w życie wsi b) zacieśnione więzi sąsiedzkie
Co daje utrzymanie	a) praca zarobkowa w zakładach pracy	Co ma dać utrzymanie?	a) nowoczesne, ekologiczne i zmodernizowane rolnictwo

	<ul style="list-style-type: none"> b) rolnictwo c) praca w sferze produkcyjno- usługowej, we wsi i poza wsią d) emerytury i renty e) zasiłki dla bezrobotnych i renty socjalne 		<ul style="list-style-type: none"> indywidualne b) rozwinięta agroturystyka i turystyka c) sprzedaż bezpośrednio z gospodarstw d) praca w sferze usługowej we wsi e) twórczość ludowa
Jak zorganizowani są mieszkańcy?	a) sołtys	W jaki sposób ma być zorganizowana wieś i mieszkańcy?	<ul style="list-style-type: none"> a) powołanie rady sołdeckiej b) prężnie działające i wspomagające rozwój wsi Stowarzyszenie Niepoprawnych Optymistów Krasina c) klub sportowy dla wszystkich chętnych d) grupa artystyczna reprezentująca wieś na spotkaniach integracyjnych z mieszkańcami okolicznych miejscowości e) propagowanie wolontariatu f) klub seniora, dający możliwość spotkań towarzyskich, wymianę wiedzy na temat historii wsi, zwyczajów i obrzędów- integracja międzygeneracyjna
W jaki sposób rozwiązujemy problemy?	<ul style="list-style-type: none"> a) na zebraniach wiejskich, poprzez dialog obecnych mieszkańców b) w czasie spotkań towarzyskich c) podczas spotkań z burmistrzem, radnymi i pracownikami gminy 	W jaki sposób mają być rozwiązywane problemy?	<ul style="list-style-type: none"> a) utrzymane sposoby rozwiązywania problemów b) zacieśniona współpraca z sąsiednimi sołectwami c) na zebraniach Stowarzyszenia Niepoprawnych Optymistów Krasina d) szybszy przepływ informacji drogą internetową
Jak wygląda nasza wieś	<ul style="list-style-type: none"> a) zabudowa, w większości, wzdłuż drogi powiatowej 526 b) w skład sołectwa wchodzi dwie pochylnie Kanału Elbląskiego- Kąty i Oleśnica c) staw w centrum wsi d) popadający w ruinę budynek po byłym więzieniu wymagający generalnego 	Jak ma wyglądać wieś?	<ul style="list-style-type: none"> a) wieś dobrze oznakowana (mapa wsi), jednolita numeracja b) poprawiony wygląd zewnętrzny budynków mieszkalnych i inwentarskich c) zagospodarowanie centrum wsi (staw, świetlica, przystanek)

Zadanie zostało zrealizowane przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Działania prowadzono w ramach projektu „Aktywni Mieszkańcy szansą na lepsze jutro” realizowanego Przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo”.

	<p>remontu i modernizacji</p> <p>e) budynek świetlicy wiejskiej</p> <p>f) brak parkingów i chodników</p> <p>g) przystanek autobusowy</p> <p>h) słabo oznakowana wieś i drogi dojazdowe</p>		<p>d) poprawa stanu ogrodzeń wokół domostw</p> <p>e) zadbane obejścia, ogrody, przydrożne rowy</p> <p>f) sprawne, oszczędne oświetlenie</p> <p>g) poprawione i dobrze utrzymane drogi boczne i dojazdowe</p> <p>h) wydzielone miejsca parkingowe</p> <p>i) wybudowane chodniki</p> <p>j) stojaki rowerowe</p> <p>k) budynek po byłym więzieniu przekształcony w centrum konferencyjno-szkoleniowe i opiekuńczo-rehabilitacyjne</p> <p>~miejsca noclegowe dla turystów</p> <p>~siłownia z gabinetem odnowy biologicznej</p> <p>~usługi kosmetyczne, fryzjerskie, masaże</p> <p>~specjały lokalnej kuchni</p> <p>~galeria miejscowych twórców</p> <p>l) wyremontowany przystanek autobusowy na końcu wsi (skrzyżowanie dróg prowadzących do pochylni Kąty i Oleśnica)</p> <p>ł) wznowienie granic drogi gruntowej z Krasina do pochylni Kąty i uporządkowanie jej, celem wytyczenia szlaku pieszego i rowerowego</p>
<p>Jaki jest stan otoczenia i środowiska?</p>	<p>a) czyste środowisko</p> <p>b) w pobliżu wsi liczne tereny zielone, chroniona strefa Kanału Elbląskiego</p> <p>c) bocianie gniazda</p> <p>d) występowanie chronionych gatunków roślin i zwierząt (czapla siwa, zimorodek)</p> <p>e) oznakowany szlak</p>	<p>Jaki ma być stan otoczenia i środowiska?</p>	<p>a) sieć kanalizacyjna we wsi lub przydomowe oczyszczalnie ścieków</p> <p>b) wprowadzona segregacja śmieci</p> <p>c) wyposażenie gospodarstw w ekrany słoneczne</p> <p>d) energia elektryczna pozyskiwana z małych</p>

Zadanie zostało zrealizowane przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Działania prowadzono w ramach projektu „Aktywni Mieszkańcy szansą na lepsze jutro” realizowanego Przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo”.

	<p>rowerowy</p> <p>f) staw w centrum wsi</p>		<p>turbin wiatrowych</p> <p>e) dobrze oznakowana wieś i szlaki turystyczne</p> <p>f) oznakowany szlak rowerowy</p> <p>g) zadbane i ukwiecone miejsca spotkań mieszkańców i przydomowe ogródki</p> <p>h) staw: ~pogłębiony, oczyszczony i zarybiony ~uporządkowana okalająca go zieleń ~wiata do spotkań towarzyskich i "potańcówek" ~grill przy stawie ~ławki, pomosty do wędkowania i miejsce do plażowania</p>
Jakie jest rolnictwo?	a) indywidualne gospodarstwa rolne	Jakie ma być rolnictwo?	<p>a) innowacyjne, indywidualne gospodarstwa rolne</p> <p>b) ekologiczne, zmodernizowane</p>
Co proponujemy dzieciom i młodzieży	a) korzystanie ze świetlicy w trakcie imprez okolicznościowych (Dzień Dziecka)	Co proponujemy dzieciom i młodzieży?	<p>a) w świetlicy: ~zajęcia i warsztaty w nowoczesnej Sali komputerowej ~rozwijanie talentów, zdolności, umiejętności ~spotkania z ciekawymi ludźmi ~wyrabianie nawyków zdrowego trybu życia (sport, zasady odżywiania, kultura osobista) ~kącik biblioteczny ~zatrudniony na stałe opiekun w godzinach pracy świetlicy</p> <p>b) dobrze wyposażony i urządzony plac zabaw dla dzieci</p> <p>c) wyjazdy integracyjno edukacyjne</p> <p>d) korzystanie z dóbr kultury (wyjazdy do kina i teatru)</p>

		e) piesze wycieczki plenerowe w celu poznania walorów najbliższej okolicy
--	--	---

3. Analiza SWOT

Podsumowanie sytuacji rozwoju sołectwa Krasin

Silne strony	Słabe strony
<ul style="list-style-type: none"> * atrakcyjne położenie w urozmaiconym krajobrazowo otoczeniu, bliskość Kanału Elbląskiego * bardzo dobra, nowo położona, droga dojazdowa do wsi * dobre położenie geograficzne, w sąsiedztwie aktywnych społecznie i gospodarczo miast: Pasłęka i Elbląga * zlokalizowana w centrum wsi świetlica- -ośrodek życia społecznego * duża atrakcyjność zasobów przyrodniczych i walorów turystycznych, w tym Kanał Elbląski * możliwość zagospodarowania terenu przy świetlicy wiejskiej i przy stawie * duża ilość młodych mieszkańców, zatrudnionych we wsi lub poza wsią * coraz większa aktywność społeczności * wypracowane formy współpracy mieszkańców przy organizowaniu imprez okolicznościowych * umiejętność promowania wsi podczas imprez lokalnych i regionalnych * otwartość mieszkańców na zmiany * wiara we własne możliwości, odkrywanie talentów, rozwijanie rękodzielnictwa 	<ul style="list-style-type: none"> * słabe zagospodarowanie terenów położonych w centrum wsi * brak kanalizacji i przydomowych oczyszczalni ścieków * brak infrastruktury sportowej dla dzieci i młodzieży * brak dostępu do internetu * brak chodników * brak miejsc parkingowych we wsi * brak terenów spacerowych we wsi * znikome wyposażenie świetlicy, jako miejsca spotkań i zajęć pozaszkolnych * brak odpowiedniej infrastruktury turystycznej (oznaczenia tras, miejsc atrakcyjnych, miejsc wypoczynku, małej gastronomii) * słaba promocja wsi * niewykorzystany teren byłego zakładu penitencjarnego * brak organizacji, kół zainteresowań, zacieśniających więzi międzyludzkie i aktywizujących mieszkańców
Okazje	Zagrożenia
<ul style="list-style-type: none"> * wykorzystanie bliskości Kanału Elbląskiego do promocji wsi, w ramach spotkań i integracji wsi „przykanałowych” * rozwój nowych miejsc pracy- opiekun świetlicy, szkolenia dla rolników rezygnujących z prowadzenia gospodarstw niskotowarowych, dla bezrobotnych * możliwość wydzielenia działek budowlanych i napływu ludności zmęczonej mieszkaniem w mieście * współpraca z gminą Pasłęk przy realizacji strategii rozwoju * promocja wsi Krasin przez 	<ul style="list-style-type: none"> * brak stabilności w polityce wspierania rozwoju obszarów wiejskich i gospodarki rolnej * odpływ młodych ludzi za pracą * kryzys gospodarczy na światową skalę, spowalniający rozwój gospodarczy terenów wiejskich i miejskich * niska opłacalność produkcji rolnej, a co za tym idzie, poszukiwanie nowych źródeł zarobku i migracja ze wsi * zbyt zbiurokratyzowane wymogi pozyskiwania funduszy na odnowę wsi

samorząd gminy i powiatu, instytucje i organizacje regionalne

* zwiększenie dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym z Unii Europejskiej

* coraz większy popyt na usługi turystyczne, oparte o zasoby kulturowe i przyrodnicze

* duże zainteresowanie rękodzielnictwem i produktami lokalnymi

* powstające niedaleko Krasina pole golfowe

* możliwość skorzystania z funduszy na odnowę wsi

* utworzenie bazy usługowej pod kątem potrzeb turystów:

~wypożyczalnia rowerów

~miejscowy gawędziarz, przewodnik

* samoorganizacja mieszkańców

4. Program rozwoju sołectwa KRASIN

„Od małych marzeń do lepszej przyszłości”

Priorytet 1 – *Rozwój infrastruktury rekreacyjno-sportowej i kulturalnej*

Działania: 1. Remont, modernizacja i wyposażenie świetlicy
2. Zagospodarowanie i urządzenie placu zabaw
3. Budowa boiska sportowego
4. Zagospodarowanie centrum wsi
5. Przejęcie, remont i modernizacja budynku po byłym Zakładzie Karnym.

Priorytet 2 - *Promocja wsi jako okolicy Kanalu Elbląskiego*

Działania: 1. Organizacja imprez kulturalno-rekreacyjnych lokalnych i o zasięgu regionalnym
2. Aktywny udział w imprezach ponadlokalnych
3. Wydanie materiałów promocyjnych i założenie strony internetowej.

Priorytet 3 – *Rozwój infrastruktury komunalnej*

Działania: 1. Ułożenie chodników i budowa parkingów
2. Uporządkowanie gospodarki ściekowej

Priorytet 4 – *Rozwój zasobów ludzkich*

Działania: 1. Kursy i szkolenia oraz wyjazdy studyjne.

Za realizację zadań zawartych w Planie Odnowy Wsi odpowiedzialny będzie sołtys, rada sołectwa, nowo powstające Stowarzyszenie Niepoprawnych Optymistów Krasina” oraz członkowie innych organizacji powstałych w sołectwie Krasin. Dokument powstał na podstawie ankiet i konsultacji z mieszkańcami.

Arkusz1

V. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w latach 2010-2016 .

Priorytet	Nazwa działania	Nazwa zadania	Planowy harmonogram realizacji zadania	Cel zadania i jego przeznaczenie	Szacunkowy koszt realizacji zadania (w zł)	Koszt realizacji w poszczególnych latach (w zł)						Źródła finansowania	
						2010	2011	2012	2013	2014	2015		2016
Rozwój infrastruktury rekreacyjno-sportowej i kulturalnej	Remont, modernizacja i wyposażenie świetlicy	Zainstalowanie ogrzewania. Wymiana okien, drzwi i podłóg, ocieplenie ścian Zaplecze sanitarne i kuchenne, kącik biblioteczny, komputerowy i zabawowy.	2010-2016	Świetlica będzie pełniła funkcję Centrum Aktywności Lokalnej, gdzie możliwe będą spotkania, zebrania i szkolenia. Wyremontowana i dobrze wyposażona posłuży do organizowania imprez o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym i sportowym dla dzieci i dorosłych. Będzie wizytówką miejscowości. Posłuży wszystkim mieszkańcom Krasina, mieszkańcom gminy Pasłęk i gościom odwiedzającym wioski w obszarze Kanatu Elbląskiego.	20 284	3 284	1 000	2 000	4 000	3 000	5 000	2 000	Fundusz sołecki i inne
Zagospodarowanie placu wokół świetlicy	Urządzenie placu zabaw	Urządzenie placu zabaw	2010-2016	Urządzony i wyposażony placu zabaw będzie miejscem bezpiecznej zabawy, przyciągnie do wspólnego spędzania czasu, do integracji dzieci i młodzieży. Umożliwi właściwy rozwój fizyczny i nauczy współpracy z rówieśnikami, co przeloży się na lepszy start życiowy.	7 904	3 260	2 000	0	1 000	0	0	1 644	Fundusz sołecki i inne
	Budowa boiska sportowego	Budowa boiska sportowego	2011-2016	Celem jest stworzenie kompleksu rekreacyjno-sportowego dla społeczności, który wpłynie na wzrost liczby mieszkańców uprawiających sport. Powstanie bazy sportowej umożliwi aktywne i zdrowe spędzanie czasu, organizację imprez sportowych i turniejów oraz wychowywanie młodzieży przez sport.	5 000	0	1 000	2 000	0	2 000	0	0	Fundusz sołecki i inne

Arkusze 1

	Zagospodarowanie centrum wsi	Oczyszczenie i zarybienie stawu Budowa pomostów i wiat i plaży Wytyczenie ścieżek. Nasadzenie i pielęgnacja zieleni.	2011-2016	Celem przedsięwzięcia jest podniesienie atrakcyjności miejscowości przez uporządkowanie i zagospodarowanie terenów, które staną się wizytówką Krasina.	8 100	1 100	2 000	3 000	2 000	0	0	0	Fundusz sołecki i inne
	Przejęcie budynku po byłym Zakładzie Karnym	Zakup bądź przejęcie budynku po byłym Zakładzie Karnym. Generalny remont i modernizacja .	2015-2016	Przejęcie obiektów poszerzy ofertę Krasina jako atrakcyjnej miejscowości do organizowania spotkań integracyjno-edukacyjnych bądź prowadzenia działalności gospodarczej.	0	0	0	0	0	0	0	0	Zadanie będzie możliwe do zrealizowania w przypadku porozumienia zainteresowanych stron
Promocja wsi i okolic Kanaku Elbląskiego	Organizacja imprez kulturalno-rekreacyjnych lokalnych i o zasięgu regionalnym	Rajd Rowerami przez świat. Kulig nad Kanatem Elbląskim Saniami przez zaspę. Piknik wsi nadkanatowych. Spływ Na czym się da. Konkurs Dary pola i ogrodu.	2010-2016	Promocja wsi i walorów okolicy spowoduje zainteresowanie turystów i rozwój miejscowości. Zwiększy się zapotrzebowanie na produkty ze wsi i specjały lokalnego dziedzictwa kulturowego. Organizowanie imprez, kultywowanie tradycji wpłynie u mieszkańców na poczucie dumy z miejsca, w którym żyją. Opracowane materiały wesprą skuteczną promocję.	2 288	0	644	644	0	1 000	0	0	Fundusz sołecki i inne
	Aktywny udział w imprezach ponadlokalnych	Zakup i wyposażenie stoiska wystawienniczego.	2011-2014	Promowanie dokonań swojej wsi wpłynie na rozwój rękodziełnictwa, rzemiosła oraz na wzrost zainteresowania wyrobami lokalnymi gości i turystów. Zadanie przyczyni się do promocji miejscowości i wpłynie na rozwój turystyki.	1 644	0	1 000	0	644	0	0	0	Fundusz sołecki i inne

Arkusze

	Wydanie materiałów promocyjnych założenie strony internetowej	Przygotowanie znaku graficznego wsi. Opracowanie i wydanie folderu. Założenie strony internetowej.	2011-2012	Realizacja tego zadania poszerzy krąg turystów, którzy poznają Krasin, a tym samym pozwoli na łatwiejszy zbyć produktów rekondycyjnych i innych. Większa liczba turystów posiadzie informacje o bliskości Kantu Elbląskiego. Właśnie dla nich może to być baza nodegowa.	2 000	0	0	0	0	0	0	0	2 000	Fundusz sołecki i inne
Rozwój infrastruktury komunalnej	Ułożenie chodników i budowa parkingów	Ułożenie chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej i wzdłuż dróg wewnętrznych Krasina.	2014-2015	Chodniki i parkingi poprawią podstawową infrastrukturę miejscowości, uporządkują przestrzeń publiczną. Poprawią wizerunek wsi. Działanie wpłynie na poprawę estetyki wsi i zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i przyjezdnych.	3 288	0	0	0	1 644	1 644	0	0	0	Fundusz sołecki i inne
	Uporządkowanie gospodarki ściekowej	Przydomowe oczyszczalnie ścieków.		Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez uregulowanie gospodarki ściekowej. Zadanie to wpłynie na zachowanie czystego środowiska naturalnego.	2 000	0	0	0	0	0	0	2 000	Fundusz sołecki i inne	
Rozwój zasobów ludzkich	Kursy i szkolenia. Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności	Kursy komputerowe, zawodowe i specjalistyczne. Wyjazdy studyjne,		Udział w kursach i szkoleniach umożliwi zdobycie kwalifikacji potrzebnych na rynku pracy. Rozwój umiejętności umożliwi samorealizację i może wpłynąć na poprawę sytuacji materialnej. Wyjazdy studyjne umożliwią poznanie przykładów dobrych praktyk i poszerzą pomysły na rozwój sołectwa Krasin.	1 000	0	0	0	0	1 000	0	0	0	Fundusz sołecki i inne
Razem					53508	7644	7644	7644	7644	7644	7644	7644	7644	